
Comune di Antrodoco
Provincia di Rieti

Grassi Sandro A

Pascasi Valerio P

Cianca Ernestina P Pascasi Fabrizio P

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

n° 24 del 12-09-2020

 OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE DI
POLIZIA MORTUARIA.

Roscetti Emanuele P Di Loreto Cristian A

Cipolloni Luca A

Cricchi Maria Rita P

Longhi Luca

PRESENTI  N.    7 ASSENTI  N.    4

P

Guerrieri Alberto P

Stocchi Bernardino A

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  dodici DEL MESE DI settembre ALLE ORE  11:00 E SEGUENTI
NELLA AULA MAGNA SCUOLA MEDIA SI  E‘ RIUNITO IL CONSIGLIO COMUNALE ,
CONVOCATO CON AVVISI SPEDITI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE SESSIONE Ordinaria IN
Prima CONVOCAZIONE
ALLA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO IN OGGETTO , IN SEDUTA PUBBLICA RISULTANO
PRESENTI  E ASSENTI I SEGUENTI CONSIGLIERI :

ASSISTE IN QUALITA’ DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE  DOTT. LINO MASSIMIo

ASSUME LA PRESIDENZA Pascasi Valerio– PRESIDENTE DEL CONSIGLIOo
CONSTATATA LA LEGALITA’ DELLA SEDUTA, IL PRESIDENTE DICHIARA APERTAo
LA STESSA ED INVITA IL CONSIGLIO A DISCUTERE E DELIBERARE
SULL’ARGOMENTO IN OGGETTO.



SU PROPOSTA AD INIZIATIVA DEL SINDACO;

Visto il T.U.delle  Leggi sanitarie approvato con R.D. n.1265/1934 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il DPR.n.285/90 Regolamento  di Polizia Mortuaria;

Visto il DPR n.396/2000 regolamento per la revisione e la semplificazione dell’Ordinamento dello Stato
Civile e degli artt. 74-75-76-77 e 78;

Vista la Legge n.130/2001 modifica al Titolo V della Costituzione;

Visto il Decreto Leg.vo n.267/2000;

Considerato che si rende opportuno adottare un nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria sia per una più
organica gestione dei servizi cimiteriali oltre che per le succitate normative;

Visto lo schema predisposto del nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria composto da n.73 articoli;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area IÎ;

Preso atto che sulla presente proposta non deve essere espresso il parere di regolarità contabile;

Richiamata tutta la normativa in merito:
il D.Lgs.n.150/2009 e ss.mm. ed ii;-
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;-
lo Statuto Comunale;-

Visto il parere di regolarità tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CHIARETTI Fabrizio

ACQUISITO il seguente prescritto parere reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Decreto

legislativo 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 12-09-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 2



Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 42, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con voti
DELIBERA

di approvare lo schema del nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria, che si allega al presente atto1.
come parte integrante e sostanziale .
di pubblicare successivamente all’approvazione il Regolamento all’Albo Pretorio per 15 gg trascorsi i2.
quali lo stesso diverrà esecutivo.

Con separata votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto1.
Legislativo n.267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 12-09-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 3



PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N.24  DEL 03-09-2020

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE DI
POLIZIA MORTUARIA.

SU PROPOSTA AD INIZIATIVA DEL SINDACO;

Visto il T.U.delle  Leggi sanitarie approvato con R.D. n.1265/1934 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il DPR.n.285/90 Regolamento  di Polizia Mortuaria;

Visto il DPR n.396/2000 regolamento per la revisione e la semplificazione dell’Ordinamento dello Stato
Civile e degli artt. 74-75-76-77 e 78;

Vista la Legge n.130/2001 modifica al Titolo V della Costituzione;

Visto il Decreto Leg.vo n.267/2000;

Considerato che si rende opportuno adottare un nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria sia per una più
organica gestione dei servizi cimiteriali oltre che per le succitate normative;

Visto lo schema predisposto del nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria composto da n.73 articoli;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area IÎ;

Preso atto che sulla presente proposta non deve essere espresso il parere di regolarità contabile;

Richiamata tutta la normativa in merito:
il D.Lgs.n.150/2009 e ss.mm. ed ii;-
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;-
lo Statuto Comunale;-

Visto il parere di regolarità tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CHIARETTI Fabrizio

DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 12-09-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 4



ACQUISITO il seguente prescritto parere reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Decreto

legislativo 267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 42, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con voti
DELIBERA

di approvare lo schema del nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria, che si allega al presente atto3.
come parte integrante e sostanziale .
di pubblicare successivamente all’approvazione il Regolamento all’Albo Pretorio per 15 gg trascorsi i4.
quali lo stesso diverrà esecutivo.

Con separata votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto2.
Legislativo n.267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 12-09-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 5



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 –
comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Fabrizio Chiaretti

DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 12-09-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 6



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pascasi Valerio F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 07-10-2020

ALBO PRET. N°  711 Lì  07-10-2020

IL MESSO COMUNALE

La presente Deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio di pubblicazione, è
divenuta esecutiva il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 07-10-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 12-09-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 7


